ligger öde mer än 80 mijla. Cfr. p. 536, 546 sg. et HADOR- 
PHII Append. p. 343 sgg.; voN DALIN |. c. p. 812, etc.; MESSE- 
NIUS. Scond. T. IV p. 48 s9gg., T. X p. 122, et Chron. Pint: 
Rhythm. p. 40 (guo loco, ut et Scondiae locis laudatis, nomina 
Territoriorum Carelicorum misere corrupta, ita restitui debent, 

ut pro Laskis 1. Laschis 1. Lasche legatur Jääskis, et pro Egreste 
1. Egrepe, Euräpää s. secundum Carelicam dialectum, Egräpää). 

46) Minus faventer de consiliis atque diligentia sua judicare 
videntur Auctor Chronici Rhythmici p. 587, 538, 540 sq., 545, 
547, 550, 552 (554?) et OLAUS PETRI, (Chron. ad a. 1495 et 

1496; cfr. Anonymus continuator Historiae Lagerbringianae, ad 
eosdem hos annos. Ac sane sollertia satis, promta, idonea et 
sufficientia ad Finlandiam ejusque fines contra saevorum horum 
hostium irruptiones tutandos, consilia et adminicula capta atque 
adhibita non fuisse, res ipsa docet; si etiam Proregi infelix ac 
perniciosum non minus quam turpe consilium, Russis Fenniae 
partem quam postulabant concedendi, (quo melius regnum Sve- 
ciae, ac suam inprimis auctoritatem et munus eminens, contra 
Regis Johannis molimina tueri valeret), haud tribuamus. Cfr. MEs- 
SENIUS Scond. T. IV p. 48-53, ad a. 1494-1497. 

47) Quam hic fuerit sollicitus, de fama Sturii contra ad- 

versariorum suorum criminationes tuenda, literae suae ad Ma- 

gnum Laurentii, Praefectum Viburgensem suosque socios qui ur- 
bis arcisque hujus praesidium susceperant, etc. satis superque 
demonstrant, quibus favens et benignum testimonium in caussa 

ejus, ab illis efflagitat, quasque, cum egregiam huic rei lucem 
afferant, ex apographo veteri descriptas hic adponere placet: „Vi 
„Magnus med Gudz nåde Biscop i Abo, helsom eder oss elske- 
„lige Magnus Larensson, Fougte på Wijborg, och flere the gode 
„män och dandeswenner, som liggie i Slottzlofven ther samma- 

„stadz, thessligest Borgmestere och Rädh i Wijborgz stadh, och 
,, vore Landzprovest i then landzaende, kärlige med Gudh. Käre 
vener, skal eder witterligt ware, at wår Käre broder Herr Sten 

„Sture, Riddare och Hoffmestere i Sverige, haffuer ofte och tijdt 
wiblandh andre ärende rört och talat med oss om then skada 

»och förderff som skedd är på thenne fattiga landzände aff the 

„omilde Rydzer i thenne förlidne åhr, och fruchter han endelis 

„före, att några skola wara the som honom vele förwijte och 

„förkaste, at thet skulde wara hans brest och försumelse at så- 

„danne skada skedt är, och att thenne landzände ey bleff unsatt